ДОГОВОР №

г.Москва
                                                                                                                               «__» _________г.

000 "МЕТЭК", именуемое в дальнейшем Покупатель , в лице Генерального директора Васильева А.А.., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ________________, именуемое в дальнейшем Продавец , в лице _________________________________, действующего на основа​нии _____________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять товар в соответствии с накладными и счетами-фактурами и произвести расчет на условиях настоящего Договора,

1.2. Общая сумма Договора устанавливается согласно счетам-фактурам.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара определяется накладными и счетами-фактурами, являющимися неотъемлемой частью Дого​вора.
2.2. Расчеты за товар производятся:

· оплата производится после поступления товара на склад Покупателя в течение 10 банковских дней
· по взаимной договоренности срок оплаты может быть продлен до 30 дней
3. КОЛИЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ И КОМЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
3.1. Конкретный ассортимент и количество устанавливаются в накладных, прилагаемых к настоящему Договору в течение всего срока его действия.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1.Поставка Toваpa осуществляется Продавцом на склад Покупателя

4.2. Датой поставки Товара считается дата, отмеченная в товарно-транспортных документах на поставляемый Товар (партии Товара).

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Качество Товара Продавца должно соответствовать государственным стандартам,

ГОСТам или другим нормативно-техническим документам, в соответствии с действующим зако​нодательством РФ и подтверждается соответствующими сертификатами, прилагаемыми к  отгру​зочным документам

5.2. В случае несоответствия качества Товара нормативно-техническим документам. Про​давец обязан заменить за свой счет недоброкачественный Товар в течение 10 дней с момента оповещения о наличии брака

5.3. В случае замены брака транспортом и средствами Покупателя, Продавец обязан воз​местить Покупателю все понесенные Покупателем убытки и расходы,

5.4. Гарантии Продавца действуют в течение  месяца с даты поставки. В этот период Продавец обязуется по заявленной Покупателем рекламации устранить дефекты Товара или заменить его на новый.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения п.1.1.-2.2. виновная Сторона уплачивает  неустойку в размере 0,5% от стоимости Товара за каждый день просрочки с момента насту​плении срока исполнения обязательства .

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7, СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА

7.1. Приемка Товара (продукции) по количеству и качеству производится в соответствии с инструкциями П-6 от 15.06.65г, "О порядке приемки продукции ПТН и ТНП по количеству", П-7 от 25.04.66г, "О порядке приемки продукции ПТН и ТНП по качеству".

8. АРБИТРАЖ
8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров, а в случае не достижения договоренности в Арбитражном суде РФ.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. При наступлении обстоятельств, вследствие которых любая из сторон не в состоянии полностью или частично исполнять обязательства по настоящему Договору, а именно, пожара, стихийных бедствий, военных операций- блокад, или других независящих от сторон обстоя​тельств срок исполнения отодвигается соизмеримо времени, в течение котopoго  будут действо​вать  такие обстоятельства.

9.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3-х месяцев, то любая из сторон имеет право отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему Договору и в этом слу​чае ни одна из сторон не должна претендовать на возмещение другой стороной убытков.

9.3. Сторона, для которой возникла невозможность исполнения своих обязательств по До​говору, должна незамедлительно сообщить об этом другой стороне.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Продавец не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия Покупателя. Допускается опла​та за продукцию третьим лицом

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том слу​чае, если они совершены и подписаны обеими сторонами.

10.3. После подписания настоящего Договору все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу,

10.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны ру​ководствуются действующим законодательством.

10.6. Счет-фактура должен быть оформлен и предоставлен Покупателю в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством.

10.7. В отгрузочных, расчетных и иных документах, оформляющих исполнение обяза​тельств сторон по настоящему договору, подписи руководителя и иных уполномоченных сторо​ной лиц, должны быть заверены печатью. зарегистрированной в установленном порядке.

10.8. В случае ненадлежащего оформления Продавцом счета-фактуры, а также несвоевре​менного его предоставления, повлекшего невозможность для Покупателя возместить (принять к зачету) сумму НДС по произведенной поставке, Продавец возмещает Покупателю убытки, причи​ненные невозмещением (незачетом) НДС из бюджета,

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

               ПРОДАВЕЦ:
ПОСТАВЩИК:

ООО «МЕТЭК»

ИНН 9704036225 КПП 770401001

Р/с 40702810838000098524

Получатель ООО «МЕТЭК»
Московский банк Сбербанка России ОАО, г.Москва
Банк получателя ОАО Сбербанк России г.Москва

БИК 044525225 К/с 30101810400000000225

Юр. адрес: 121069, Москва, Поварская, д 31/29, э п пом VI к.11 оф.22
Факт. адрес: 121069, Москва, Поварская, д 31/29, э п пом VI к.11 оф.22
Тел.: (495) 306-73-03, 231-43-65
E-mail: metall@metaeks.ru
                                             ПРОДАВЕЦ                                                   ПОКУПАТЕЛЬ

                  __________________________________                             __________________________________

                                                                                                              Васильев А.А.